PROCESSO SELETIVO ENEM 2019.1

A fa PRIMEIRA CHAMADA

SANTISSIMO SACRAMENTO

CURSO: 103 - ADMINISTRACAO/NOT.
INSCRICAO NOME
096 AMANDA ELLEN DE JESUS EVANGELISTA
034 ANA VALERIA DE SANTANA SANTOS
064 BIANCA RODRIGUES DOS SANTOS
001 CAMILA ROCHA DE ARAUJO RIOS
085 ESMERALDO MENEZES DANTAS
100 HOZANA KARINY LEITE DA SILVA SANTOS
046 JOAO VICTOR MARQUES CRUZ OLIVEIRA
041 MICHELE SILVA DE OLIVEIRA
051 NOEMI SANTOS PINHO SILVA
027 RAUL MATEUS SENA NUNES

CURSO: 203 - PEDAGOGIA - LICENCIATURA/NOT.
INSCRICAO NOME

039 BRUNNO MORAES SANTOS
113 DENISE DE JESUS CONCEICAO
059 GABRIELA MIRANDA DE SOUZA
044 IANCA MAIARA BATISTA SOUSO
037 IRYS GUIMARAES GUIMARAES
116 JARAYANNE ARAUJO XAVIER DE SANTANA
094 KAROLINE CANDEIAS DA SILVA
006 SARA GUIMARAES BARBOSA SANTOS
CURSO: 303 - CIENCIAS CONTABEIS/NOT.
INSCRIGCAO NOME
093 AMANDA OLIVEIRA DE SOUZA CARDOSO
010 TATIELE DO CARMO CHAVES
CURSO: 401 - ENGENHARIA DE PRODUCAO/MAT.
INSCRIGCAO NOME
114 GABRIEL GONZAGA LUCIANO
078 ISABEL MIRTY ALALMEI DE JESUS
016 LUAN BATISTA GOMES
073 RAIANNE DA HORA MELO
CURSO: 403 - ENGENHARIA DE PRODUCAO/NOT.
INSCRIGCAO NOME
079 GABRIELE TAIANE FERREIRA SANTOS
086 RAQUEL SILVA DOS SANTOS
CURSO: 501 - PSICOLOGIA/MAT.
INSCRICAO NOME
015 FERNANDA DA SILVA MENDES
095 THAIS ASSIS DA SILVA

CPF
06658956588
06038150579
05590405556
03487694581
08274441508
07133868512
07090433501
03276979543
86206961575
06295783546

CPF
86199832531
07641724507
07076685574
07010410569
01968876588
05931336508
02055156578
06140000505

CPF

08762684590
06980479580

CPF
01901381579
01987608500
01613927509
07283487565

CPF
07809062506
05584719510

CPF
04366493578
07472071510



CURSO:

INSCRICAO
007
024
121
106

CURSO:

INSCRICAO
026
076
077
038

CURSO:

503 - PSICOLOGIA/NOT.

NOME

CAIQUE JORDANY OLIVEIRA SANTOS
JOAO PEDRO DA SILVA SANTOS
RAQUEL CHAGAS PAIM

ROSANA ASSIS DE JESUS SANTOS

603 — SISTEMAS DE INFORMACAO/NOT.

NOME

ANE DEBORA SENA NUNES

DANILO DOS SANTOS ALMEIDA
VICTOR BERNARDES DA SILVA SANTOS
WESLETI SANTOS JESUS

703 - SERVICO SOCIAL/NOT.

INSCRICAO NOME

052
111
040
098
022
065
035

CURSO:

INSCRICAO
060
126
082
080
003

CURSO:

INSCRICAO
008
105
042
009
074
109
036
045
048
123

CAMILA SILVA MENEZES DOS SANTOS
CAROLINA FERREIRA DA COSTA
DEISE LAURA SOUZA DE JESUS

JOSE NAILTON FILGUEIRAS SANTOS
LAIS BARBOSA DOS SANTOS

MARLON CARDOSO DOS SANTOS
MICHELE LIMA DO NASCIMENTO

801 - ENFERMAGEM/MAT.

NOME

CAIO MAURICIO ALMEIDA DA SILVA
CAMILLA PARANHOS DA SILVA
SAMILLA ARAUJO OLIVEIRA
VICTORIA SANTANA REGO

WILLIANA MARTINS DE CARVALHO

803 - ENFERMAGEM/NOT.

NOME

BEATRIZ LO CHAVES

CLAUDIVANIA FERREIRA SANTOS SILVA
CLEISSE SILVA SANTOS

FERNANDA LOPES SANTOS

IOLE SOUZA DE JESUS

LARISSA NEVES DOS SANTOS LIMA
LEILA CARLA SANTOS SILVA

MARCOS DOS REIS BORGES

MARIA CLARA RIBEIRO NASCIMENTO ARAUJO
VERENICE BISPO FERREIRA SOUZA

CPF
06329294569
70483063436
05811772580
02892688507

CPF
06295784518
05501357585
06806271545
00056039145

CPF
04897642582
05979187596
06546303566
00748786513
08290455542
86104216510
07305994502

CPF
06445650554
04672239551
86029679503
08763055597
00040716885

CPF
07234931546
05611552595
06061929560
86119651594
00858328835
00062889505
03824143577
94476659500
04278205538
08061104571



CURSO:

INSCRICAO
056
091
028
104
004
047
019
103
101
119

CURSO:

901 - DIREITO/MAT.

NOME

ANDRESSA KAROLINE PINHEIRO SILVA
CAMILA DANTAS UCHOA

LARISSA SANTOS MORAES

LAVINIA MIRANDA DA CRUZ

LIBIO SILVA BARBOSA FILHO

LUANA DA SILVA GOMES

MICHELE EVANGELISTA DOS SANTOS
NATHALIA LUANA DIAS REGO DE JESUS
NIVAL SANTOS SOUZA

YAGO FELIPE BORGES DOS SANTOS

903 - DIREITO/NOT.

INSCRIGCAO NOME

002
088
087
118
018
005
023
053
014
050
012
117
120
011
115
102
069
013

ATRAN CAMILO DE ARAUJO

ARTHUR SAO PEDRO PIRES ARAUJO
CAMILA MARLE DOS SANTOS PEREIRA
EVELE TEREZA DA SILVA SANTOS
FRANCISMAICK FERREIRA DE DE SOUZA
ISADORA MACEDO DE JESUS LIMA
KLEMERSON BARBOSA DOS SANTOS

LISA MARIA NOVAES GOMES

MATUZALEM CORREIA GAMA

MICHELE CARVALHO SANTOS

NATALT BATISTA SUZART

REBEKA KAREN LIMA ROCHA

RENATO APARECIDO MOREIRA

STEPHANE LAYANE SOUZA DE ASSIS BRITO
TAMARA OLIVEIRA SANTOS

THAILAN MARCELL SANTOS LIMA

THATIS SILVA REIS

VALTINEI CARDOSO LIBORIO

Joilson Romanci Severo Borges

Diretor Académico

CPF
06744216554
05729120567
07779132595
01192727509
07408133585
07009069590
86220806506
05538791548
86121376597
08765764552

CPF
01308983506
06844882564
00062869125
86086406510
05692958589
00858613985
07660313576
02974350518
92468403568
05786097544
07644637567
86392014551
05662781621
06225215514
06846595570
04306827518
05495131592
06011782540



MATRICULAS

4.1 A matricula do candidato classificado no Processo Seletivo 2019.1 da Faculdade Santissimo
Sacramento serd feita na sede da Faculdade nos seguintes dias:

Dia 05/12/2018 das 8h as 11h - Cursos de Enfermagem e Administracéo;

Dia 05/12/2018 das 14h as 17h - Cursos de Direito, Servigo Social e Sistemas de Informacgao;
Dia 06/12/2018 das 8h as 11h - Cursos de Psicologia e Pedagogia;

Dia 06/12/2018, das 14h as 17h - Cursos de Ciéncias Contabeis e Engenharia de Producéo.

4.2 Para as vagas ndo preenchidas ou resultantes de desisténcia de matricula, serdo convocados novos
candidatos, conforme o previsto no item 2.3 do Manual do Candidato dos Inscritos pelo Processo Seletivo
utilizando a nota do Enem, para efetivarem a matricula conforme Edital a ser publicado na sede da
Faculdade Santissimo Sacramento num prazo de dois dias Uteis apds o Ultimo dia de matricula da Ultima
convocacao.

4.3 No ato da matricula, o candidato convocado devera apresentar 0os seguintes documentos:
- Historico Escolar (*), com Certificado de Conclusédo do Ensino Médio, ou equivalente;

- Boletim de Desempenho no ENEM (um dos ultimos cinco anos que devera ser retirado no ato da
matricula);

- Cédula de Identidade;

- Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF);

- Titulo de Eleitor, com comprovante de votac¢do da ultima eleigéo;

- Certiddo de Nascimento ou Casamento;

- Prova de quitagdo como servi¢co militar, para maiores de 18 anos, se do sexo masculino;
- 02 (duas) fotos 3X4, recentes e iguais;

- Comprovante de residéncia com o CEP;

- Contrato de prestacao de servigos devidamente preenchido (formuldrio fornecido pela F.SS.S).

ATENCAO: (*) Todos os candidatos deverdo apresentar, no ato da matricula, o Histérico Escolar do Ensino Médio, mesmo aqueles que
ja concluiram ou estejam concluindo o Curso Superior. Este documento é imprescindivel para a efetivagdo da matricula.

4.4 Os documentos solicitados para matricula devem ser apresentados no original, acompanhados das
respectivas fotocopias. O histoérico escolar e ou Certificado de Conclusao de curso, deverdo ser apresentados
em originais com fotocépias autenticadas.

4.5 Perdera o direito & matricula o candidato que:
- deixar de apresentar, no ato da matricula, o certificado de conclusédo do Ensino Médio ou equivalente;

- apresentar documento de conclusdo do Ensino Médio expedido por Estabelecimento iniddbneo ou em
situacao irregular junto ao Conselho Estadual de Educacéo;

- apresentar documentacéo falsa;
- deixar de apresentar qualquer um dos documentos exigidos para matricula, inclusive as fotografias.

4.6 Havendo impedimento do candidato em comparecer a matricula, esta podera ser feita por procurador,
devidamente credenciado.

4.7 Os documentos em lingua estrangeira deverdo estar visados pela autoridade consular brasileira do pais
de origem e acompanhados da respectiva traducédo oficial. No caso do Certificado de Conclusédo do Ensino
Médio (2° grau) e seu respectivo Historico Escolar, este devera vir acompanhado do Parecer de Equivaléncia
de Estudos emitido pela Secretaria Estadual de Educacao.

4.8 E responsabilidade do candidato informar-se sobre as listas de convocados que venham a ser divulgadas
pela Faculdade Santissimo Sacramento para o preenchimento de vagas remanescentes, devendo
permanecer atento aos Editais e comunicados publicados no Quadro de Avisos da Faculdade.



