

### PROCESSO SELETIVO ENEM 2019.1

#### PRIMEIRA CHAMADA

CPF06658956588 06038150579

06295783546

CPF

CURSO: 10	3 - ADMINISTRAÇÃO/NOT.
INSCRIÇÃO	NOME
096	AMANDA ELLEN DE JESUS EVANGELISTA
034	ANA VALÉRIA DE SANTANA SANTOS
064	BIANCA RODRIGUES DOS SANTOS
0.01	CAMILA DOCUA DE ADALLEO DEOC

#### 05590405556 CAMILA ROCHA DE ARAUJO RIOS 03487694581 001 085 ESMERALDO MENEZES DANTAS 08274441508 HOZANA KARINY LEITE DA SILVA SANTOS 100 HOZANA KARINY LEITE DA SILVI. 046 JOÃO VICTOR MARQUES CRUZ OLIVEIRA 041 MICHELE SILVA DE OLIVEIRA 07133868512 07090433501 03276979543 86206961575 027 RAUL MATEUS SENA NUNES

#### CURSO: 203 - PEDAGOGIA - LICENCIATURA/NOT.

INSCRIÇÃO	NOME	CPF
039	BRUNNO MORAES SANTOS	86199832531
113	DENISE DE JESUS CONCEIÇÃO	07641724507
059	GABRIELA MIRANDA DE SOUZA	07076685574
044	IANCA MAIARA BATISTA SOUSO	07010410569
037	IRYS GUIMARÃES GUIMARÃES	01968876588
116	JARAYANNE ARAÚJO XAVIER DE SANTANA	05931336508
094	KAROLINE CANDEIAS DA SILVA	02055156578
006	SARA GUIMARÃES BARBOSA SANTOS	06140000505

### CURSO: 303 - CIÊNCIAS CONTÁBEIS/NOT. INSCRIÇÃO NOME

093	AMANDA OLIVEIRA DE SOUZA CARDOSO	08762684590
010	TATIELE DO CARMO CHAVES	06980479580

# CURSO: 401 - ENGENHARIA DE PRODUÇÃO/MAT.

INSCRIÇAO	NOME	CPF
114	GABRIEL GONZAGA LUCIANO	01901381579
078	ISABEL MIRTY ALALMEI DE JESUS	01987608500
016	LUAN BATISTA GOMES	01613927509
073	RAIANNE DA HORA MELO	07283487565

# CURSO: 403 - ENGENHARIA DE PRODUÇÃO/NOT.

INSCRIÇÃO	NOME	CPF
079	GABRIELE TAIANE FERREIRA SANTOS	07809062506
086	RAQUEL SILVA DOS SANTOS	05584719510

#### CURSO: 501 - PSICOLOGIA/MAT.

INSCRIÇÃO	NOME	CPF
015	FERNANDA DA SILVA MENDES	04366493578
095	THAIS ASSIS DA SILVA	07472071510

### CURSO: 503 - PSICOLOGIA/NOT.

INSCRIÇÃO	NOME	CPF
007	CAIQUE JORDANY OLIVEIRA SANTOS	06329294569
024	JOÃO PEDRO DA SILVA SANTOS	70483063436
121	RAQUEL CHAGAS PAIM	05811772580
106	ROSANA ASSIS DE JESUS SANTOS	02892688507

### CURSO: 603 - SISTEMAS DE INFORMAÇÃO/NOT.

INSCRIÇÃO	NOME	CPF
026	ANE DÉBORA SENA NUNES	06295784518
076	DANILO DOS SANTOS ALMEIDA	05501357585
077	VICTOR BERNARDES DA SILVA SANTOS	06806271545
038	WESLEI SANTOS JESUS	00056039145

### CURSO: 703 - SERVIÇO SOCIAL/NOT.

INSCRIÇÃO	NOME	CPF
052	CAMILA SILVA MENEZES DOS SANTOS	04897642582
111	CAROLINA FERREIRA DA COSTA	05979187596
040	DEISE LAURA SOUZA DE JESUS	06546303566
098	JOSE NAILTON FILGUEIRAS SANTOS	00748786513
022	LAÍS BARBOSA DOS SANTOS	08290455542
065	MÁRLON CARDOSO DOS SANTOS	86104216510
035	MICHELE LIMA DO NASCIMENTO	07305994502

### CURSO: 801 - ENFERMAGEM/MAT.

INSCRIÇÃO	NOME	CPF
060	CAIO MAURICIO ALMEIDA DA SILVA	06445650554
126	CAMILLA PARANHOS DA SILVA	04672239551
082	SÂMILLA ARAÚJO OLIVEIRA	86029679503
080	VICTÓRIA SANTANA RÊGO	08763055597
003	WILLIANA MARTINS DE CARVALHO	00040716885

### CURSO: 803 - ENFERMAGEM/NOT.

NOME	CPF
BEATRIZ LÔ CHAVES	07234931546
CLAUDIVANIA FERREIRA SANTOS SILVA	05611552595
CLEISSE SILVA SANTOS	06061929560
FERNANDA LOPES SANTOS	86119651594
IOLE SOUZA DE JESUS	00858328835
LARISSA NEVES DOS SANTOS LIMA	00062889505
LEILA CARLA SANTOS SILVA	03824143577
MARCOS DOS REIS BORGES	94476659500
MARIA CLARA RIBEIRO NASCIMENTO ARAÚJO	04278205538
VERENICE BISPO FERREIRA SOUZA	08061104571
	BEATRIZ LÔ CHAVES CLAUDIVANIA FERREIRA SANTOS SILVA CLEISSE SILVA SANTOS FERNANDA LOPES SANTOS IOLE SOUZA DE JESUS LARISSA NEVES DOS SANTOS LIMA LEILA CARLA SANTOS SILVA MARCOS DOS REIS BORGES MARIA CLARA RIBEIRO NASCIMENTO ARAÚJO

### CURSO: 901 - DIREITO/MAT.

INSCRIÇÃO	NOME	CPF
056	ANDRESSA KAROLINE PINHEIRO SILVA	06744216554
091	CAMILA DANTAS UCHOA	05729120567
028	LARISSA SANTOS MORAES	07779132595
104	LAVINIA MIRANDA DA CRUZ	01192727509
004	LIBIO SILVA BARBOSA FILHO	07408133585
047	LUANA DA SILVA GOMES	07009069590
019	MICHELE EVANGELISTA DOS SANTOS	86220806506
103	NATHALIA LUANA DIAS REGO DE JESUS	05538791548
101	NIVAL SANTOS SOUZA	86121376597
119	YAGO FELIPE BORGES DOS SANTOS	08765764552

## CURSO: 903 - DIREITO/NOT.

INSCRIÇÃO NOME		CPF
002	AIRAN CAMILO DE ARAUJO	01308983506
088	ARTHUR SÃO PEDRO PIRES ARAUJO	06844882564
087	CAMILA MARLE DOS SANTOS PEREIRA	00062869125
118	EVELE TEREZA DA SILVA SANTOS	86086406510
018	FRANCISMAICK FERREIRA DE DE SOUZA	05692958589
005	ISADORA MACEDO DE JESUS LIMA	00858613985
023	KLEMERSON BARBOSA DOS SANTOS	07660313576
053	LISA MARIA NOVAES GOMES	02974350518
014	MATUZALÉM CORREIA GAMA	92468403568
050	MICHELE CARVALHO SANTOS	05786097544
012	NATALI BATISTA SUZART	07644637567
117	REBEKA KAREN LIMA ROCHA	86392014551
120	RENATO APARECIDO MOREIRA	05662781621
011	STEPHANE LAYANE SOUZA DE ASSIS BRITO	06225215514
115	TAMARA OLIVEIRA SANTOS	06846595570
102	THAILAN MARCELL SANTOS LIMA	04306827518
069	THAIS SILVA REIS	05495131592
013	VALTINEI CARDOSO LIBORIO	06011782540

Joilson Romancí Severo Borges
Diretor Acadêmico

### **MATRÍCULAS**

- **4.1** A matrícula do candidato classificado no **Processo Seletivo 2019.1** da **Faculdade Santíssimo Sacramento** será feita **na sede da Faculdade** nos seguintes dias:
  - Dia 05/12/2018 das 8h às 11h Cursos de Enfermagem e Administração;
  - Dia 05/12/2018 das 14h às 17h Cursos de Direito, Serviço Social e Sistemas de Informação;
  - Dia 06/12/2018 das 8h às 11h Cursos de Psicologia e Pedagogia;
  - Dia 06/12/2018, das 14h às 17h Cursos de Ciências Contábeis e Engenharia de Produção.
- **4.2** Para as vagas não preenchidas ou resultantes de desistência de matrícula, serão convocados novos candidatos, conforme o previsto no item 2.3 do Manual do Candidato dos Inscritos pelo Processo Seletivo utilizando a nota do Enem, para efetivarem a matrícula conforme Edital a ser publicado na sede da **Faculdade Santíssimo Sacramento** num prazo de dois dias úteis após o último dia de matrícula da última convocação.
- 4.3 No ato da matrícula, o candidato convocado deverá apresentar os seguintes documentos:
  - Histórico Escolar (\*), com Certificado de Conclusão do Ensino Médio, ou equivalente;
  - Boletim de Desempenho no ENEM (um dos últimos cinco anos que deverá ser retirado no ato da matrícula);
  - Cédula de Identidade;
  - Cadastro de Pessoas Físicas (CPF);
  - Título de Eleitor, com comprovante de votação da última eleição;
  - Certidão de Nascimento ou Casamento;
  - Prova de quitação como serviço militar, para maiores de 18 anos, se do sexo masculino;
  - 02 (duas) fotos 3X4, recentes e iguais;
  - Comprovante de residência com o CEP;
  - Contrato de prestação de serviços devidamente preenchido (formulário fornecido pela F.SS.S).

ATENÇÃO: (\*) Todos os candidatos deverão apresentar, no ato da matrícula, o Histórico Escolar do Ensino Médio, mesmo aqueles que já concluíram ou estejam concluindo o Curso Superior. Este documento é imprescindível para a efetivação da matrícula.

- **4.4** Os documentos solicitados para matrícula devem ser apresentados no original, acompanhados das respectivas fotocópias. O histórico escolar e ou Certificado de Conclusão de curso, deverão ser apresentados em originais com fotocópias autenticadas.
- 4.5 Perderá o direito à matrícula o candidato que:
  - deixar de apresentar, no ato da matrícula, o certificado de conclusão do Ensino Médio ou equivalente;
  - apresentar documento de conclusão do Ensino Médio expedido por Estabelecimento inidôneo ou em situação irregular junto ao Conselho Estadual de Educação;
  - apresentar documentação falsa;
  - deixar de apresentar qualquer um dos documentos exigidos para matrícula, inclusive as fotografias.
- **4.6** Havendo impedimento do candidato em comparecer à matrícula, esta poderá ser feita por procurador, devidamente credenciado.
- **4.7** Os documentos em língua estrangeira deverão estar visados pela autoridade consular brasileira do país de origem e acompanhados da respectiva tradução oficial. No caso do Certificado de Conclusão do Ensino Médio (2º grau) e seu respectivo Histórico Escolar, este deverá vir acompanhado do Parecer de Equivalência de Estudos emitido pela Secretaria Estadual de Educação.
- **4.8** É responsabilidade do candidato informar-se sobre as listas de convocados que venham a ser divulgadas pela **Faculdade Santíssimo Sacramento** para o preenchimento de vagas remanescentes, devendo permanecer atento aos Editais e comunicados publicados no Quadro de Avisos da Faculdade.